



Fødevareminister Mette Gjerskov
Slotholmsgade 12
1216 København K

Danish Seafood Association
H.C. Andersens Boulevard 37,1
DK-1553 København V

Telefon 33 14 99 99
Telefax 33 32 77 57
Email: mail@danishseafood.org
www.danishseafood.org

Bankkonto nr. 4180 0010647215
CVR nr. 32 68 59 94

København den 19. marts 2012

Kopi: Medlemmer af Folketingets Fødevareudvalg

Dansk fiskeindustri indtager en global førerposition. Vi placerer os blandt verdens største importører og eksportører af fisk og skaldyr. Alene på eksportsiden indtager vi med en eksport på 17 mia. kr. en plads som verdens 4. største leverandør af fisk og fiskevarer, som hentes ind fra alle verdensdele samt fra danske farvande. Vi bidrager væsentligt til at fastholde vækst og beskæftigelse især i de danske kystområder.


Der foregår i disse år en hurtig omstilling af erhvervet påtvunget af det høje danske løn- og afgiftsniveau. Effektiviseringer sker for at fastholde produktionen i Danmark i konkurrence med lavtlønslande, og i de seneste år også med EU-lande, som nu kan tilbyde et relativt bedre erhvervsklima - herunder også bedre tilskudsmuligheder - end vi tilbyder i Danmark. Dansk fiskeindustriens engagement i denne omstilling har resulteret i, at der pr. 1. marts 2012 er indgivet ansøgninger om et tilskud fra fiskerifonden på tilsammen knap 38 mio. kr. til innovative, konkurrenceevneforbedrende investeringer – nye teknologier til nye og bedre produkter. I det oprindelige oplæg fra NaturErhvervstyrelsen var afsat 22 mio. kr. til fiskeindustriens investeringer – en ramme, der ikke forslår til at imødekomme behovet i 2012, og derfor beder vi ministeren om en forhøjelse af rammen, der står mål med behovet.

På oplæg fra den danske fiskeindustri blev EU's tilskudsmidler til erhvervets indkøb af maskiner og udstyr i 2009 omlagt til alene at kunne gives til investeringer, der bringer ny og innovativ teknologi ind i erhvervet. Dansk fiskeindustri og Fødevareministeriet gik dengang foran de øvrige EU-lande ved, at vi pålagde os selv at målrette tilskudsmulighederne til innovative og dermed færre investeringer, og dette har allerede vist ved en øget selvsortering, så flere beslutter ikke at søge.

Dertil kommer, at flere virksomheder konsoliderer sig gennem fusioner og opkøb, hvilket endvidere begrænser vores muligheder for tilskud. Vi bør derfor ikke i tillæg påføres en begrænsende faktor i form af de til rådighed værende midler, fordi vi allerede på anden vis har pålagt os selv begrænsning i adgangen til midlerne. Endelig tyder meget på, at de nuværende direkte tilskud til fiskeindustrien helt udfases fra 2014.

Vi beder ministeren om en forhøjelse af rammen for tilskud til fiskeindustriens investeringer.

Med venlig hilsen


f. Peter Bamberger


Poul Melgaard Jensen